
REPUBLIKA HRVATSKA
PRr MoRSKo-coRANSKA Zu pRlrr r¡n

Upravni odjel za
pomorsko dobro, promet iveze

KLASA: 342-01t12-0211
U RBROJ : 217 0 I 1 -07 -021 1 -1 9-43

Rijeka, 1. travnja 2019. godine

DAVANJE MISLJENJA
NA PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI

TRGOVACTOU DRUSTVU G.P.P. ,,MIKIÓ,, D.O.O.
NA DAVANJE POTKONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU ZA GOSPODARSKO

KORSTENJE LUKE POSEBNE NAMJENE, PRIVEZISTA U FUNKCIJI ZONE
UGOSTITELJSKO.TURISTICKE NAMJENE ISPRED HOTELA,,MALIN",

OPÓINA MALINSKA.DUBASNTCA

lr' e
1Ë ada L iur

al izradioIV
Marunió, d tng



2 

 

 
 
 
I. Pravni osnov 
 Člankom 52. točkom 24. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) i 
članka 17. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 -pročišćeni tekst), propisano je da Župan daje 
mišljenje o prijedlozima odluka koje podnose ovlašteni predlagatelji. 

 

II. Obrazloženje 
Trgovačko društvo G.P.P. „Mikić“ d.o.o. Koncesionar je na pomorskom dobru 

temeljem Ugovora br. P002/07/2013 o koncesiji na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone 
ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
(KLASA: 342-01/12-02/1, URBROJ: 2170/1-07-01/1-13-22 od 15. siječnja 2013. 
godine – dalje u tekstu: Ugovor o koncesiji) 

Koncesija je dana na razdoblje od 15 godina, te traje do 15. siječnja 2028. 
godine. Ugovorom o koncesiji predviđeno je obavljanje sportsko-rekreacijskih 
gospodarskih djelatnosti.  

Dana 1. travnja 2019. godine Koncesionar je kompletirao dokumentaciju i 
podnio zamolbu za davanje suglasnosti za sklapanje ugovora o potkoncesiji s 
trgovačkim društvom „Oto-nautika“ d.o.o. iz Njivica u svrhu obavljanja gospodarske 
djelatnosti koje su predviđene u članku 2. stavak 2. alineja 6. Ugovora o koncesiji: 
„sportsko-rekreacijske djelatnosti (sportovi na moru i kopnu lako uklonjivog 
karaktera)“. 

 Predmet potkoncesije je iznajmljivanje: 
o 3 (tri) morska skutera, 
o 1 (jednog) glisera za vuču padobrana, tuba, banana i fly bord-a. 
Posebno se napominje da je za iste djelatnosti na istom području Županijska 

skupština Primorsko-goranske županije donijela dana 14. srpnja 2016. godine 
Odluku o davanju suglasnosti trgovačkom društvu G.P.P. „Mikić“ d.o.o. na davanje 
potkoncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke posebne 
namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela 
„Malin“, Općina Malinska-Dubašnica („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 18/16) na rok od tri godine koji ističe dana 14. srpnja 2019. godine  

Posebno se napominje da naknada za koncesiju iznosi  76.155,00 kuna, dok  
predložena naknada za potkoncesiju iznosi 10.000,00 kuna godišnje što se smatra 
primjerenim razmjerom.   

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

III. Zaključna razmatranja s mišljenjem i prijedlogom zaključka 

 Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze u Primorsko-goranskoj 
županiji daje pozitivno mišljenje i predlaže Županu Primorsko-goranske županije da 
donese Zaključak u tekstu kako slijedi: 
  

Na temelju članka 52. točke 24. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni 
tekst) i članka 17. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), Župan Primorsko-
goranske županije, dana ___ 2019. godine, donio je 
 

Z a k l j u č a k 
 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o davanju suglasnosti trgovačkom 
društvu G.P.P. „Mikić“ d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone 
ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
koju je utvrdilo Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru u 
Primorsko-goranskoj županiji. 



4 

 

              
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 Stručno povjerenstvo za koncesije  

na pomorskom dobru 
  

 
KLASA:    342-01/12-02/1 
URBROJ: 2170/1-07-02/1-19-42 
 
Rijeka, 1. travnja 2019. godine 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI 
TRGOVAČKOM DRUŠTVU G.P.P. „MIKIĆ“ D.O.O.  NA DAVANJE 

POTKONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU ZA GOSPODARSKO KORIŠTENJE 
LUKE POSEBNE NAMJENE, PRIVEZIŠTA U FUNKCIJI ZONE 

UGOSTITELJSKO-TURISTIČKE NAMJENE ISPRED HOTELA „MALIN“, 
OPĆINA MALINSKA-DUBAŠNICA  

 
 
 

 
 
 

   Predsjednik Povjerenstva 
Prof. dr. sc. Pavao Komadina 

 
 
 
 
 
 

             Materijal izradio 
       Zlatan Marunić, dipl. ing. 
 
 
 
 
 



5 

 

 
I. PRAVNI OSNOV 

Člankom 5. stavak 4. Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju 
na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u 
funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-
Dubašnica („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 49/12) i  člankom 
11. stavak 5. Ugovora br. P002/07/2013 o koncesiji na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone 
ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
sklopljenog između Primorsko-goranske županije i trgovačkog društva G.P.P. „Mikić“ 
d.o.o. (KLASA: 342-01/12-02/1, URBROJ: 2170/1-07-01/1-13-22 od 15. siječnja 
2013. godine – dalje u tekstu: Ugovor o koncesiji) utvrđeno je da u cilju boljeg 
iskorištavanja pomorskog dobra Koncesionar može sporedne djelatnosti manjeg 
opsega iz područja usluga dati na obavljanje pravnim i fizičkim osobama uz 
suglasnost Davanja koncesije. 

Prema članku 68. stavak 1. točka a) Zakona o koncesijama („Narodne novine“ 
broj 69/17 – dalje u tekstu ZOK): 

„Za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji, koncesionar može s trećim osobama 
sklopiti podugovor i/ili ugovor o potkoncesiji radi: 

a) izvođenja određenih radova ili pružanja pojedinih usluga iz ugovora o 
koncesiji u manjem opsegu“, 

dok prema stavku 6. istog članka: 
„Na podugovor ili ugovor o potkoncesiji osim odredbi ovoga Zakona na 

odgovarajući način se primjenjuju odredbe posebnih zakona”. 
 U članku 69. stavak 1. ZOK-a navodi se: 

“Prije sklapanja podugovora ili ugovora o potkoncesiji iz članka 68. ovoga 
Zakona, koncesionar je dužan dobiti pisanu suglasnost davatelja koncesije za 
sklapanje podugovora ili ugovora o potkoncesiji”. 
 Temeljem članka 68. stavaka 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 9. ZOK-a: 
“(3) Nakon zaprimanja zahtjeva iz stavaka 1. i 2. ovoga članka davatelj koncesije 
može provjeriti postojanje razloga za isključenje iz članaka 24. i 25. ovoga Zakona i 
zatražiti od koncesionara zamjenu predloženog podugovaratelja ili potkocesionara. 
(4) Podugovorom ili ugovorom o potkoncesiji treća strana ima pravo na ostvarivanje 
prihoda od djelatnosti iz članka 68. stavka 1. ovoga Zakona koju obavlja u okviru 
podugovora ili ugovora o potkoncesiji. 
(5) Prihod od naknade iz podugovora ili ugovora o potkoncesiji čini prihod 
koncesionara, te se zbraja u ukupan prihod na koji se obračunava naknada za 
koncesiju. Naknada za podugovor ili ugovor o potkoncesiji mora biti razmjerna 
vrijednosti podugovora odnosno ugovora o potkoncesiji. 
(6) Podugovor ili ugovor o potkoncesiji ne može se sklopiti na rok dulji od roka na koji 
je sklopljen ugovor o koncesiji. 
(7) Podugovor ili ugovor o potkoncesiji koncesionar dostavlja davatelju koncesije u 
roku od deset dana od dana sklapanja podugovora ili ugovora o potkoncesiji. 
(8) Podatke o podugovoru ili ugovoru o potkoncesiji davatelj koncesije unosi u 
Registar koncesija u skladu s odredbama ovoga Zakona. 
(9) Sudjelovanje podugovaratelja i potkoncesionara ne utječe na odgovornost 
koncesionara za provedbu ugovora o koncesiji. 

Na temelju članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 158/03, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16): 
  „Koncesija se može prenijeti u cijelosti ili dati dijelom u potkoncesiju u istom 



6 

 

opsegu i pod istim uvjetima pod kojima je i dana, uz suglasnost davatelja koncesije“. 
 U članku 6. stavka 3. Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17) 
propisano je da je davatelj koncesije dužan dati ili odbiti suglasnost na prijedlog za 
davanje dijela koncesije u potkoncesiju. 
 
II. OBRAZLOŽENJE 

Trgovačko društvo G.P.P. „Mikić“ d.o.o. Koncesionar je na pomorskom dobru 
temeljem Ugovora o koncesiji. 

Koncesija je dana na razdoblje od 15 godina, te traje do 15. siječnja 2028. 
godine. Ugovorom o koncesiji predviđeno je obavljanje gospodarskih djelatnosti koje 
uključuju:   

o korištenje postojeće luke kapaciteta do 55 plovila, 
o dizanje i spuštanje plovila (dizalicom i rampom),  
o postavljanje lako uklonjivog ugostiteljskog objekta s terasom, 
o postavljanje 6 lako uklonjivih objekta za trgovinu, ugostiteljstvo, turizam, 

skladište i sanitarije, 
o ambulantnu prodaju napitaka i sladoleda, 
o sportsko rekreacijske djelatnosti (sportovi na kopnu i u moru lako 

uklonjivog karaktera), 
o iznajmljivanje 40 suncobrana, 
o iznajmljivanje 80 ležaljki. 
 
Temeljem članka 68. stavka 3. ZOK-a ovaj Upravni odjel provjerio je da li 

postoje razlozi za isključenje potkoncesionara iz članaka 24. i 25. ZOK-a, te po 
dostavljenoj dokumentaciji koja sadrži: 

o Izjavu o nepostojanju razloga za isključenje budućeg potkoncesionara, 
o Potvrdu porezne uprave da budući potkoncesionar nema duga po osnovi 

javnih davanja i 
o BON 2 iz budućeg potkoncesionara iz kojeg je vidljivo da nema neprekinute 

blokade računa, 
utvrdio da razlozi za isključenje ne postoje. 

Dana 1. travnja 2019. godine Koncesionar je kompletirao dokumentaciju i 
podnio zamolbu za davanje suglasnosti za sklapanje ugovora o potkoncesiji s 
trgovačkim društvom „Oto-nautika“ d.o.o. iz Njivica u svrhu obavljanja gospodarske 
djelatnosti koje su predviđene u članku 2. stavak 2. alineja 6. Ugovora o koncesiji: 
„sportsko-rekreacijske djelatnosti (sportovi na moru i kopnu lako uklonjivog 
karaktera)“. 

 Predmet potkoncesije je iznajmljivanje: 
o 3 (tri) morska skutera, 
o 1 (jednog) glisera za vuču padobrana, tuba, banana i fly bord-a. 
 
Posebno se napominje da je za iste djelatnosti na istom području Županijska 

skupština Primorsko-goranske županije donijela dana 14. srpnja 2016. godine 
Odluku o davanju suglasnosti trgovačkom društvu G.P.P. „Mikić“ d.o.o. na davanje 
potkoncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke posebne 
namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela 
„Malin“, Općina Malinska-Dubašnica („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 18/16) na rok od tri godine koji ističe dana 14. srpnja 2019. godine  



7 

 

Uz zamolbu za davanje suglasnosti za sklapanje novog ugovora o potkoncesiji 
za naredne tri godine Koncesionar je dostavio Nacrt ugovor o potkoncesiji, te grafički 
prikaz područja (Prilog 1.). 

U arhivi ovog Upravnog odjela nalazi se i Suglasnost Lučke kapetanije Rijeka 
– Ispostava Malinska u kojoj su propisani sigurnosni uvjeti, te Zaključak Općinskog 
načelnika Općine Malinska-Dubašnica kojim se daje pozitivno mišljenje iz 2016. 
godine, uz napomenu da se novom potkoncesijom ne mijenjaju propisani uvjeti.  

Posebno se napominje da naknada stalnog dijela za koncesiju iznosi  
76.155,00 kuna godišnje, dok  predložena naknada za potkoncesiju iznosi 10.000,00 
kuna godišnje što se smatra primjerenim razmjerom.   
 
III. STRUČNO POVJERENSTVO ZA KONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU 

Dana 7. ožujka 2019. godine Stručno povjerenstvo za koncesije na 
pomorskom dobru u Primorsko-goranskoj županiji razmatralo je predloženi materijal i 
utvrdilo Prijedlog odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu G.P.P. „Mikić“ 
d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke 
posebne namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred 
hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica, te materijal prosljeđuje Županijskoj 
skupštini na razmatranje i donošenje. Izvadak iz Zapisnika dostavlja se u Prilogu 2. 

 
IV. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Sredstva za objavljivanje Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu 
G.P.P. „Mikić“ d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke 
namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica u „Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije“ osigurana su u Proračunu Primorsko-goranske 
županije. 
 
V. POPIS PRILOGA 

1. Nacrt ugovora o potkoncesiji između G.P.P. Mikić d.o.o. i Oto – Nautika d.o.o., 
2. Izvadak iz Zapisnika sa sastanaka Stručnog povjerenstva od 7. ožujka  2019. 

godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
VI. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru u Primorsko-
goranskoj županiji predlaže Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije da 
donese slijedeći Zaključak:  
 
 Na temelju članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 158/03, 141/06 i 38/09, 123/11 i  56/16), članka 6. stavka 3. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ 
23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17), članka 69. stavak 1. 
Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17), članka 5. stavka 4. Odluke o 
odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke 
namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 49/12), članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 23/09, 9/13, 
25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije na ___ sjednici održanoj dana  ______ 2019. godine, 
donijela je 
 
 

Z a k l j u č a k 
 

Donosi se Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu G.P.P. „Mikić“ 
d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke 
posebne namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred 
hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 



9 

 

  
 Na temelju članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 158/03, 141/06 i 38/09, 123/11 i  56/16), članka 6. stavka 3. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ 
23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17), članka 69. stavak 1. 
Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17), članka 5. stavka 4. Odluke o 
odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke 
namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 49/12), članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 23/09, 9/13, 
25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije na ___ sjednici održanoj dana  ______ 2019. godine, 
donijela je 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti trgovačkom društvu G.P.P. „Mikić“ d.o.o. na davanje 
potkoncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke posebne 
namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred 

hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost trgovačkom društvu G.P.P. „Mikić“ d.o.o. iz Omišlja, Pušća 

131, da kao Koncesionar luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone 
ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
temeljem Ugovora br. P002/07/2013 o koncesiji na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone 
ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
(KLASA: 342-01/12-02/1, URBROJ: 2170/1-07-01/1-13-22) od 15. siječnja 2013. 
godine, sklopi ugovor o potkoncesiji s trgovačkim društvom „Oto-nautika“ d.o.o., 
Njivice, Trg A. Starčevića 4, OIB 96853144888 za obavljanje djelatnosti iznajmljivanja 
3 skutera i 1 glisera za vuču padobrana, tuba, banana i fly bord-a na rok od 3 (tri) 
godine počevši s danom 15. srpnjem 2019. godine.  

 
Članak 2. 

 Prihod od naknade za potkoncesiju i prihod potkoncesionara od obavljanja 
djelatnosti na području koncesije zbrajaju se u ukupan prihod Koncesionara na koji 
se obračunava promjenjivi dio naknade za koncesiju iz članka 7. Ugovora o koncesiji. 

 
Članak 3. 

 Sva prava i obveze koje proizlaze iz Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke 
posebne namjene, privezišta u funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred 
hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 49/12) i  Ugovora br. P002/07/2013 o koncesiji na pomorskom dobru 
za gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u funkciji zone 
ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela „Malin“, Općina Malinska-Dubašnica 
ostaju na Koncesionaru. 



10 

 

  
Članak 4. 

 Koncesionar je dužan, po zaprimanje ove Odluke, u roku od 10 (deset) dana, 
jedan originalni primjerak ugovora o potkoncesiji iz članka 1. ove Odluke dostaviti 
Davatelju koncesije. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u 
„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“. 


























	20190415141104
	TOČKA9
	TOČKA9-1

